
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000722 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de fevereiro de 2025 Ano 5

Decreto

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

1 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 502, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) GESSICA BARBOSA DE OLIVEIRA, para 

ocupar o cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, é de livre nomeação e 

exoneração, previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 032
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77B1831D032B5FB883F6056E977BE14B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000722 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de fevereiro de 2025 Ano 5

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

2 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 503, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) JOSENILTON FREITAS DE SÁ, para ocupar 

o cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, lotada na Secretaria Municipal de Administração. 

 

Art. 2º - O referido cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, é de livre nomeação e 

exoneração, previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 033
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77B1831D032B5FB883F6056E977BE14B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000722 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de fevereiro de 2025 Ano 5

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

3 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 504, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) ALEXSANDRO VILAS BOAS DA COSTA, 

para ocupar o cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, é de livre nomeação e 

exoneração, previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 034
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77B1831D032B5FB883F6056E977BE14B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000722 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de fevereiro de 2025 Ano 5

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

4 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 505, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) ADENILSON ARAUJO DE OLIVEIRA, para 

ocupar o cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, lotada na Secretaria Municipal de 

Administração. 

 

Art. 2º - O referido cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, é de livre nomeação e 

exoneração, previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 035
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77B1831D032B5FB883F6056E977BE14B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000722 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de fevereiro de 2025 Ano 5

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

5 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 506, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) DAVI RIOS MAIA DE SOUZA, para ocupar o 

cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, é de livre nomeação e 

exoneração, previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 036
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77B1831D032B5FB883F6056E977BE14B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000722 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de fevereiro de 2025 Ano 5

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

6 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 507, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) DANILO ARAUJO DE SIQUEIRA, para ocupar 

o cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, é de livre nomeação e 

exoneração, previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 037
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77B1831D032B5FB883F6056E977BE14B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000722 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de fevereiro de 2025 Ano 5

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

7 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 508, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) EDEVAL DE JESUS MERCES, para ocupar o 

cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, é de livre nomeação e 

exoneração, previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 038
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77B1831D032B5FB883F6056E977BE14B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000722 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de fevereiro de 2025 Ano 5

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

8 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 509, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) DOUGLAS VITORIO DA SILVA, para ocupar 

o cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, é de livre nomeação e 

exoneração, previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 039
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77B1831D032B5FB883F6056E977BE14B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000722 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de fevereiro de 2025 Ano 5

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

9 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 510, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) ADEVAN QUEIROZ DA SILVA, para ocupar 

o cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, é de livre nomeação e 

exoneração, previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 040
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77B1831D032B5FB883F6056E977BE14B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000722 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de fevereiro de 2025 Ano 5

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

10 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 511, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) MIRLA LOMES ARAUJO, para ocupar o cargo 

de ASSESSOR TÉCNICO III, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, é de livre nomeação e 

exoneração, previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 041
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77B1831D032B5FB883F6056E977BE14B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000722 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de fevereiro de 2025 Ano 5

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

11 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 512, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) PEDRO EMANUEL SANTOS DA CRUZ, para 

ocupar o cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, é de livre nomeação e 

exoneração, previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 042
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77B1831D032B5FB883F6056E977BE14B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000722 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de fevereiro de 2025 Ano 5

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

12 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 513, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) JONATAS MENDES SOUZA, para ocupar o 

cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, é de livre nomeação e 

exoneração, previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 043
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77B1831D032B5FB883F6056E977BE14B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000722 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de fevereiro de 2025 Ano 5

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

13 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 514, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) DANIELLY ALMEIDA DA SILVA, para ocupar 

o cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, é de livre nomeação e 

exoneração, previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 044
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77B1831D032B5FB883F6056E977BE14B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000722 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de fevereiro de 2025 Ano 5

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

14 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 515, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

““Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) IOHANA FERREIRA SILVA0, para ocupar o 

cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, é de livre nomeação e 

exoneração, previstas pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se.Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe-BA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 045
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77B1831D032B5FB883F6056E977BE14B


		2025-02-25T16:36:54-0300




